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Pan Jezus powierzył nam 
Ewangelię, abyśmy nieśli Jego 
światło w ciemności świata. 
Proszę, nie gaście tego światła  
w sobie, ale dzielcie się nim, aby 
zajaśniało braterstwo. 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To nasze duchowe wydarzenie obejmujące Archidiecezję Warszawską i diecezję 

Warszawsko-Praską łączy w tym roku po raz pierwszy wszystkich mieszkańców 

Warszawy w tej jakże powszechnej dla Nas katolików modlitwie różańcowej. Ta już 

VII edycja będzie wyrazem wdzięczności i zobowiązaniem wobec Maryi – Matki 

naszego Pana Jezusa Chrystusa – za Jej opiekę, za Jej wstawiennictwo u Syna, za Jej 

troskę o Nas Wszystkich oraz swoistym przyrzeczeniem pielęgnacji i pogłębiania 

naszej wiary. Dzisiaj być wierzącym i praktykującym to odwaga, to męstwo, to hart 

ducha, którego nie powinno nam zabraknąć, bo co jest warty człowiek bez Boga. 

Wspominając historię zbawienia w tej modlitwie różańcowej w Drodze, pokażemy,  

że temu zobowiązaniu i przyrzeczeniu pozostajemy wierni.  

   Zapraszam Was gorąco 6.października na godz.21.00 do Sanktuarium Ojców 

Pijarów (Siekierki) przy ul. Gwintowej 3 w Warszawie na uroczystą Mszę św.,  

po której wyruszymy na pielgrzymi szlak ulicami stolicy, aby zaświadczyć o naszej 

wiarygodności córek i synów Maryi. Każdy według sił i możliwości może, w tym 

wydarzeniu wziąć udział i na każdego z Was Maryja czeka. Nie zawiedźmy Jej.  
– Dariusz Ligęza  

 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 

http://swflorian.home.pl 

 

Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  

Msze Święte  

w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  

Adoracja Najświętszego Sakramentu  

we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 

Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy w środy o godz. 18.00 

Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 

Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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Komentarz  
do Ewangelii 

Czytanie pierwsze   
Ez 18, 25-28 

Psalm  
Ps 25 (24), 4-5. 6-7. 8-9 

 

 Tak mówi Pan Bóg: 
 
«Wy mówicie: „Sposób postępowania 
Pana nie jest słuszny”. Słuchaj jednakże, 
domu Izraela: Czy mój sposób 
postępowania jest niesłuszny, czy raczej 
wasze postępowanie jest przewrotne? 
 
Jeśli sprawiedliwy odstąpił od 
sprawiedliwości, dopuszczał się grzechu 
i  umarł, to umarł z powodu grzechów, 
które popełnił. A jeśli bezbożny odstąpił od 
bezbożności, której się oddawał, 
i  postępuje według prawa 
i  sprawiedliwości, to zachowa duszę swoją 
przy życiu. Zastanowił się i odstąpił od 
wszystkich swoich grzechów, które 
popełniał, i dlatego na pewno żyć będzie, 
a  nie umrze». 

Wspomnij, o Panie, na swe miłosierdzie  

Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, naucz mnie 
chodzić Twoimi ścieżkami. Prowadź mnie  
w prawdzie według swych pouczeń, Boże 
i  Zbawco, w Tobie mam nadzieję. 

Wspomnij na swoje miłosierdzie, Panie,  
na swoją miłość, która trwa od wieków.  
Nie pamiętaj mi grzechów i win mej młodości, 
lecz o  mnie pamiętaj w swoim miłosierdziu  
ze względu na dobroć Twą, Panie. 

Dobry jest Pan i łaskawy, dlatego wskazuje 
drogę grzesznikom. Pomaga pokornym czynić 
dobrze, uczy ubogich dróg swoich.  

 

 

Co zrobić, żeby różaniec nie nużył?  

 
Różaniec wymaga skupienia uwagi, zresztą, jak każda poniekąd 

„monotonna” modlitwa. Poniekąd, bo wbrew pozorom to wcale nie 

jest monotonna modlitwa. Choć bezrefleksyjne powtarzanie  

po kilkadziesiąt razy „Zdrowaś Maryja” może w końcu znużyć.   
 

Przed laty, gdy mszę świętą odprawiano tylko po łacinie, wierni 

zgromadzeni w kościele, którzy nie znali tego języka, chętnie sięgali – 

zastępczo – po różaniec. Różany wieniec, czyli różaniec, notabene 

skuteczna broń przeciwko szatanowi, jest wspólną modlitwą Maryi i naszą, o czym świadczą wizje i przekazy znane  

z objawień Matki Bożej. Wbrew pozorom nie jest to „domena” jedynie ludzi starszych. Warto, by po różaniec sięgnęli 

także młodzi, a nawet dzieci. Będzie to możliwe, o ile nie będzie kojarzony z przymusem, nudą, ulicznymi utarczkami  

i z lękiem przed epitetami: bigot, katol, moher, nawiedzony.     

Postawa modlitewna  

Ważna jest także postawa modlitewna. Niech nie klęczą przed Bogiem jedynie kolana, ale niech klęczy przed Nim 

przede wszystkim pokorne serce. Niech różaniec nie będzie „odklepywaniem zdrowasiek”, ale autentyczną refleksją 

nad misteriami życia Jezusa Chrystusa i Jego Matki. Gdy byłam nastolatką, raziło mnie owo „odklepywanie”, 

połączone z zerkaniem na lewo i prawo na przechodzących nawą. Potem, już poza kościołem, miało się materiał  

do obmawiania, gdy w towarzystwie wyczerpał się poprzedni temat. Zastanawiam się i dzisiaj, gdzie tutaj jest 

skupienie świadczące o szacunku do Boga? Ale przecież „było się na różańcu”… Czasem to wystarczy do poczucia 

samozadowolenia.   

Jak się modlić na różańcu?  

Przyznam, że przez lata na żadnej katechezie nie usłyszałam, jak powinnam poprawnie modlić się na różańcu. Jeśli 

katecheza prezentowała się podobnie i dawniej, to nie wiedzieli o tym także moi rodzice i dziadkowie. Przez szereg lat 

odczuwałam niechęć do różańca z powodu jego nużącej formy, bo ileż razy można powtarzać jego cząstki. Jako 

nastolatkę, a nawet studentkę, „przerażały” mnie z powodu tradycyjnych trzydziestu minut nudy październikowe 

nabożeństwa. Bardziej „przemawiał” do mnie różaniec fatimski ze względu na uatrakcyjnienie wypowiedzi i postaw, 

ale męczył chaos i tłum. Niestety, a może stety, także dzisiaj preferuję modlitwę w ciszy.  

Piękno różańca  

Piękno różańca, dzięki czemu już nie jest dla mnie ani nużący, ani też nudny, odkryłam dzięki modlitewnej metodzie, 

jaką jest kontemplacja. Zetknęłam się z nią po raz pierwszy „na serio” w drugim tygodniu rekolekcji ignacjańskich. 

„Istotę” kontemplacji stanowi ogląd obrazu materialnego bądź wyobrażonego. Rozpoczynając na przykład rozważanie 

tajemnicy radosnej, którą jest np. zwiastowanie, wpierw wyobraź sobie tę scenę. Nie krępuj swojej wyobraźni,  
  

DWUDZIESTA SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

Który syn zwraca się do Ojca 

słowami: „Idę , Panie!”?   

Czy nie powinien powiedzieć: 

„Dobrze tatusiu”, „Dobrze tato"?  

Ten syn, wypowiadając te słowa, 

 ukazuje nam, że czuje się 

niewolnikiem. Wybiera drogę 

podobieństwa.  

A ojciec mówi do niego pięknie:  

„Synu, proszę idź”.  

Nie mówi do niego: „Sługo, 

niewolniku”, lecz „Synu”. 

 Czy moja relacja z Panem Bogiem  

jest relacją miłości, czy relacją  

wypływającą z przymusu? 

– ks. Dariusz 

 

https://misyjne.pl/temat/rozaniec/
https://misyjne.pl/temat/maryja
https://misyjne.pl/temat/rozaniec/
https://misyjne.pl/temat/maryja
https://misyjne.pl/temat/rozaniec/


 

 Czytanie drugie 
Flp 2, 1-5 
 
Bracia: 
 
Jeśli jest jakieś napomnienie w Chrystusie, jeśli jakaś 
moc przekonująca Miłości, jeśli jakieś uczestnictwo w 
Duchu, jeśli jakieś serdeczne współczucie – 
dopełnijcie mojej radości przez to, że będziecie mieli 
te same dążenia: tę samą miłość i wspólnego ducha, 
pragnąc tylko jednego, a niczego nie pragnąc dla 
niewłaściwego współzawodnictwa ani dla próżnej 
chwały, lecz w pokorze oceniając jedni drugich za 
wyżej stojących od siebie. Niech każdy ma na oku nie 
tylko swoje własne sprawy, ale też i drugich.To 
dążenie niech was ożywia; ono też było w Chrystusie 
Jezusie. 

 

Ewangelia  
Mt 21, 28-32 
 
Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: «Co myślicie? 
Pewien człowiek miał dwóch synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: 
„Dziecko, idź i pracuj dzisiaj w winnicy”. Ten odpowiedział: „Idę, 
panie!”, lecz nie poszedł. Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. 
Ten odparł: „Nie chcę”. Później jednak opamiętał się i poszedł. Który 
z  tych dwóch spełnił wolę ojca?» Mówią Mu: «Ten drugi». 
 
Wtedy Jezus rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam wam: Celnicy 
i  nierządnice wchodzą przed wami do królestwa niebieskiego. 
Przyszedł bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wy mu nie 
uwierzyliście. Uwierzyli mu zaś celnicy i nierządnice. Wy patrzyliście na 
to, ale nawet później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć». 

 

nie uciekaj od wyobrażenia,, ale przez cały czas odmawiania cząstki trwaj przy tym wyobrażeniu, patrz, obserwuj ową 

scenę, zatrzymaj się nad tym, co Cię w niej zachwyci, a nawet wzrusz się całością lub motywem, dziękując w duchu 

Bogu za Maryję i misterium wcielenia. Kontemplując tajemnicę różańcową, na pewno nie przerwiesz modlitwy, nie 

pomylisz się, nie zdekoncentrujesz, ale nawet, i to w pełni, jak nigdy dotąd, uświadomisz sobie sens wypowiadanych 

słów. Analogicznie postępuj z pozostałymi tajemnicami. Podobnie czyń, modląc się Koronką do Bożego Miłosierdzia. 

Zresztą o złączenie słów modlitwy z refleksją nad Jego męką prosił, poprzez świętą Faustynę, sam Jezus Chrystus. 

Niemniej jednak, jeśli wyobrażanie sobie misteriów z życia Zbawiciela i Jego Matki okaże się z różnych przyczyn 

niemożliwe, można modlić się przed materialnym obrazem ukazującym na przykład Jezusa Chrystusa w Ogrójcu 

(tajemnica bolesna) i nie spuszczać oczu z tego wizerunku do momentu zakończenia odmawiania cząstki różańca.   

Pokusa odklepywania  

„Modne”, poprzedzające modlitwę różańcową komentarze mają pomóc w zrozumieniu sedna konkretnej tajemnicy, 

lecz zdarza się, że rychło zapomina się o detalach w nich obecnych. Uwaga skupia się wtenczas jedynie wokół słów 

modlitwy. I znów pojawia się „pokusa odklepywania” lub „konieczność odklepywania”. Nie powiem, że wszyscy tak 

postępują, ale zdarzają się takie sytuacje. Naturalne okazuje się włączenie w różaniec kontemplacji. Modlitwa 

różańcowa to kontemplowanie tajemnic, czyli misteriów z życia Zbawiciela i Jego Matki. Ogląd tych tajemnic  

w wyobraźni sprawi, że różaniec z nużącej, nudnej, „ciągnącej się w czasie” modlitwy stanie się modlitwą upragnioną. 

Warto też poprosić i o wspólną modlitwę różańcową Maryję oraz Anioła Stróża. Do takiego kroku przekonali się 

liczni święci, błogosławieni i kandydaci na ołtarze. Nie wahali się prosić Boga o największe rzeczy i nie miało to nic 

wspólnego ze zuchwalstwem.                                                                                                         – Justyna Sprutta   
 

7 powodów, dla których warto odmawiać różaniec 

 
Święty Ludwik Maria Grignion de Montfort jest jednym z tych mistyków, 

którzy mieli szczególną cześć wobec Maryi i wiele czasu poświęcali 

na modlitwę różańcową. Pozostawił po sobie wiele zapisków, w tym księgę 

„Tajemnica różańca” . W niej odnajdziemy 7 powodów, dla których warto 

regularnie odmawiać różaniec. Święty wymienia, czego dokonuje różaniec: 

 

1) Stopniowo daje nam doskonałą znajomość Jezusa Chrystusa. 

2) Oczyszcza nasze dusze, zmywa grzech. 

3) Daje nam zwycięstwo nad wszystkimi wrogami. 

4) Ułatwia praktykowanie cnót. 

5) Umieszcza nas w ogniu miłości naszego Błogosławionego Pana. 

6) Ubogaca nas łaskami i zasługami. 

7) Dostarcza nam tego, co jest potrzebne, aby spłacić wszystkie nasze długi Bogu  

    i naszym bliźnim, a wreszcie sprawia, że otrzymujemy wszystkie rodzaje łask 

    od Boga Wszechmogącego 

Warto odmówić różaniec już dziś! 

DWUDZIESTA SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

 

https://misyjne.pl/odpust-zupelny-za-koronke-milosierdzia-bozego/
https://misyjne.pl/temat/rozaniec/
https://misyjne.pl/temat/jezus


OGŁOSZENIA parafialne – XXVI Niedziela zwykła 01 października 2023 r. 

1. Rozpoczęliśmy miesiąc październik. Zapraszamy na tradycyjne nabożeństwa 

różańcowe, które w naszym kościele odprawiane będą o godz. 17.30. 

2. W piątek 6 października z racji I piątku miesiąca zapraszamy na spowiedź  

od godz. 17.30. 

3. W sobotę 7 października po Mszy św. o godz. 8.00 nabożeństwo wynagradzające 

Niepokalanemu Sercu NMP z racji I soboty miesiąca. 

4. W piątek 6 października grupa naszych parafian udaje się na pielgrzymkę  

do Rzymu i Watykanu z racji jubileuszu 600-lecia naszej parafii.  

Mszę św. na rozpoczęcie Pielgrzymki odprawimy o godz. 8.00.      

 

Z kalendarza liturgicznego:  

7 października – Święto Matki Bożej Różańcowej 

Wiek XVI w dziejach Europy to czas, kiedy po raz kolejny jej mieszkańcy mierzą się  

z zagrożeniem ze strony wojsk muzułmańskich. Tym razem agresorem jest Turcja, która 

właśnie osiągnęła szczyt swojej potęgi i coraz łapczywiej spogląda na kraje w północnej 

części basenu Morza Śródziemnego. Narastające z jej strony zagrożenie osiągnęło punkt 

kulminacyjny na początku lat 70. XVI w., gdy papieżem był Pius V, dominikanin.  

   W obliczu ryzyka, że Państwo Kościelne zamieni się w prowincję Imperium 

Osmańskiego, papież podjął działania polityczne: zawiązał Ligę Świętą, zaczęto zbierać 

wojska i pieniądze na ich utrzymanie, myśleć o strategii. Nie zaniedbał jednak także 

strony duchowej i sięgnął po środek sprawdzony przez setki lat praktyki w jego zakonie – 

skierował do całego Kościoła wezwanie do modlitwy różańcowej w intencji zwycięstwa 

chrześcijan.  

   Dzień rozstrzygającej bitwy przypadł 7 października 1571 r., w dzień, który 

dominikanie obchodzili jako wspomnienie Maryi Królowej Różańca. Pod Lepanto  

w zatoce Korynckiej stanęły naprzeciw siebie dwie potężne morskie armie, a papież  

i wierni padli na kolana z różańcami w rękach. Podczas modlitwy Pius V miał wizję, 

w której zobaczył zatokę, gdzie toczyła się walka, a nad nią Maryję patrzącą ze spokojem 

na zmagania. Matka Boża zapewniła papieża o zwycięstwie. I rzeczywiście – ledwo 

bitwa się rozpoczęła, ucichł wiatr niekorzystny dla wojsk Ligii Świętej. Mające przewagę 

liczebną okręty tureckie zostały rozproszone. Cios był na tyle mocny, że turecka flota 

nigdy już nie odzyskała swojej świetności. Na pamiątkę tego wydarzenia Pius V 

ustanowił wspomnienie Matki Bożej Zwycięskiej 7 października, a dwa lata później 

papież Grzegorza XIII na pierwszą niedzielę paźdzernika 

wyznaczył święto Matki Bożej Różańcowej. Dotyczyło to 

terenów Państwa Kościelnego, ale w XVIII w. Klemens XI, 

w podziękowaniu za pokonanie Turków pod Belgradem, 

rozszerzył to święto na cały Kościół.  

   W XX w., Pius X przeniósł Święto Matki Bożej 

Różańcowej na 7 października. Kilkadziesiąt lat wcześniej, 

w 1883 r. Leon XIII nakazał wpisanie do Litanii loretańskiej 

wezwania „Królowo różańca”. On także, dwa lata później, 

polecił, by przez cały październik codziennie odmawiano 

różaniec. I tak dominikański sposób na pokonanie wroga stał 

się taktyką znaną w całym Kościele. Znaną i wysoko 

cenioną.                                                          – Elżbieta Wiater 

 

Redakcja: ks. Mariusz Białęcki  z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com  

 

W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  

+ Helena Milanowska, + Anna Wardziak, + Jerzy Dąbrowski,  

+ Janina Cader, +Iwona Kujath, + Halina Zielińska 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Floriana 

ul. Biskupicka 2  

05-840 Brwinów 

http://swflorian.home.pl/ 

tel. 22 729 61 44 

(czynny w godzinach pracy kancelarii) 

e-mail: 

florianustv@gmail.com 

 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 

Proboszcz  

ks. Maciej Kurzawa 

(dyżur we wtorki) 

ks. Mariusz Białęcki 

(dyżury w poniedziałki i środy)  

ks. Dariusz Drozdek  

(dyżur w czwartki) 

ks. Wojciech Koszutski 

(dyżur w piątki) 

Pomoc duszpasterska: 

ks. Marian Wnuk 

 

Kancelaria parafialna: 

od poniedziałku do piątku  

w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 

W soboty w godz. 9–10 

 

Odwiedziny chorych 

na indywidualne wezwanie 

 

Sakrament chrztu 

w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  

 

Wspólnoty  

działające przy parafii 

Przyjaciele Oblubieńca  

spotkania I i II grupy we wtorki,  

– obie grupy o godz. 19.30 

Żywy Różaniec i Straż Honorowa 

Najświętszego Serca Pana Jezusa 

 spotkania w I soboty miesiąca  

po Mszy Świętej o godz. 8.00 

Kościół Domowy  

spotkania kręgów w soboty  

ustalane z ks. Wojciechem 

Wspólnota Młodych „Ławica”  

spotkania w środy o godz. 19.00 

Wspólnota Matki w Modlitwie 

spotkania w środy o godz. 18.00 

Chór i schola dziecięca 

spotkania ustalane z p. Organistą 

Ministranci i Lektorzy 

zbiórki w soboty o godz. 10.00 

 

 
Nr konta bankowego parafii: 

51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 

mailto:tygodnikflorianus@gmail.com

